
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 2.148, 15 de fevereiro de 2022.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

14
8,

 1
5 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que
lhe foi  conferida  pelo Regimento  Interno,  considerando a delegação dada por  meio da
Portaria  nº  1.426/PGJ,  de  14/12/2018, e  considerando  o  teor  do  Tabularium  nº
08191.020236/2022-98,

RESOLVE:

 Designar, de 3 a 11/3/2022, WESLEY SARAIVA GUEDES JUNIOR,
matrícula 5460-7, sem  vínculo com  a Administração  Pública, para  substituir,  nos
impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Assessor Chefe de
Gabinete de Promotoria II da 3ª Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri da
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Águas Claras, código CC-02 (96001019).  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado Eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

R:\GPG_DRH\2022\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.020236-2022-98 (Subst.).doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.021747/2022-27.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/02/2022.

Portaria nº 158/2022, de 11/02/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

14
8,

 1
5 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
.

 

M I N I S T E R I O P U B L I C O D A U N I Ã O

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A - G E R A L

 

P O R T A R I A S G / l V I P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a s a t r i b u i ç õ e s p r e v i s t a s n o a r t i g o
4 2 5 , i n c i s o I V , d o R I M P D F T ( P o r t a r i a N o r m a t i v a n . º 6 6 8 / P G J , d e 1 3 / 2 / 2 0 2 0 ) e n a P o r t a r i a

N o r m a t i v a / D G n . º 1 2 1 , d e 3 0 d e j a n e i r o d e 2 0 1 5 , t e n d o e m v i s t a o q u e c o n s t a d o P r o c e s s o
n º 0 8 1 9 1 . 1 0 2 2 3 3 / 2 0 2 1 - 9 1 .

R E S O L V E :

A r t . l º — D e s i g n a r o s s e r v i d o r e s G E O R G E A N T O N I O M I R A N D A D A C R U Z ,

m a t r í c u l a n º 3 2 2 7 e J Ú L I O T O S H I O M A N D A I , m a t r í c u l a n º 4 0 4 6 , p a r a e x e r c e r e m o

e n c a r g o d e G E S T O R E S T E C N I C O S , e o s e r v i d o r D A N I E L P R A D O V E N T U R A ,

m a t r í c u l a n º 5 0 1 8 , p a r a e x e r c e r o e n c a r g o d e G E S T O R A D M I N I S T R A T I V O , d o C o n t r a t o
n . º 0 0 6 / S G / M P D F T / 2 0 2 2 , f i r m a d o c o m T K E L E V A D O R E S B R A S I L L T D A . , q u e t e m p o r

o b j e t o a c o n t r a t a ç ã o d e e m p r e s a d e e n g e n h a r i a e s p e c i a l i z a d a p a r a s e r v i ç o s d e m a n u t e n ç ã o
p r e v e n t i v a e c o r r e t i v a n o s e l e v a d o r e s d e m a r c a T h y s s e n k r u p p e n o s i s t e m a d e

m o n i t o r a m e n t o d e t r á f e g o A g i l e d o s r e s p e c t i v o s e l e v a d o r e s , i n s t a l a d o s n o E d i f i c i o - S e d e d o
M i n i s t é r i o P ú b l i c o d o D i s t r i t o F e d e r a l e T e r r i t ó r i o s .

A r t . 2 º — E s t a P o r t a r i a e n t r a e m v i g o r n a d a t a d e s u a p u b l i c a ç ã o .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o e l e t r o n i c a m e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.022581/2022-66.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 14/02/2022.

Portaria nº 159/2022, de 14/02/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

14
8,

 1
5 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 0 2 1 0 9 6 / 2 0 2 2 - 7 5 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r o s e r v i d o r L E A N D R O J O S E R O D R I G U E S P E R E I R A ,
m a t r í c u l a 5 6 7 1 - 5 , T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a

U n i ã o , p a r a e x e r c e r a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d o S e t o r d e C o n t r o l e e
A c o m p a n h a m e n t o d e P r o j e t o s d a C o o r d e n a d o r i a E x e c u t i v a d e M e d i d a s A l t e r n a t i v a s ,
c ó d i g o F C - 0 3 ( 5 3 0 0 2 1 0 6 ) , d i s p e n s a n d o - o , e m c o n s e q u ê n c i a , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t o d a
r e f e r i d a f u n ç ã o .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / n e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : 1 G P G _ D R H 1 2 0 2 2 1 S G X P O R T A R J A X C C - F C X O S D I . 0 2 1 0 9 6 - 2 0 2 2 - 7 5 ( f i t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.022582/2022-19.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 14/02/2022.

Portaria nº 160/2022, de 14/02/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

14
8,

 1
5 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 0 2 1 4 2 5 / 2 0 2 2 - 8 8 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r a s e r v i d o r a R E N A T A S I L V A R O C H A , m a t r í c u l a 5 8 3 2 - 7 ,

T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d o q u a d r o d a M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a e x e r c e r a

f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d o S e t o r d e A t e n d i m e n t o e R e l a c i o n a m e n t o d o P l a n - A s s i s t e ,
c ó d i g o F C - 0 3 ( 6 2 0 1 0 0 2 3 ) .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / n e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : 1 G P G _ D R H 1 2 0 2 2 1 S G X P O R T A R J A X C C - F C X O S D I . 0 2 1 4 2 5 - 2 0 2 2 - 8 8 ( f i t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.022583/2022-55.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 14/02/2022.

Portaria nº 161/2022, de 14/02/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

14
8,

 1
5 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
.

 

M I N I S T E R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T E R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 0 2 1 1 2 9 / 2 0 2 2 - 8 7 ,

R E S O L V E :

A r t . l º D e s i g n a r a s e r v i d o r a R O B E R T A S O U S A D A C R U Z
P E R E I R A , m a t r í c u l a 5 3 3 5 - 0 , A n a l i s t a d o M P U / P s i c o l o g i a d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o

P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , a
f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e d a A s s e s s o r i a d e A p o i o O p e r a c i o n a l d o
C e n t r o R e g i o n a l P s i c o s s o c i a l I I I , c ó d i g o F C - 0 3 ( 5 3 0 0 2 1 0 9 ) , d i s p e n s a n d o , e m
c o n s e q u ê n c i a , a s e r v i d o r a C L A U D I A O L I V E I R A C O R T E Z , m a t r í c u l a 5 6 1 8 - 9 .

A r t . 2 º D i s p e n s a r a s e r v i d o r a R O B E R T A S O U S A D A C R U Z

P E R E I R A , m a t r í c u l a 5 3 3 5 - 0 , A n a l i s t a d o M P U / P s i c o l o g i a d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o

P ú b l i c o d a U n i ã o , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t a d a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e A s s i s t e n t e T é c n i c o

C h e f e d a A s s e s s o r i a d e P e r í c i a s P s i c o s s o c i a i s d o C e n t r o R e g i o n a l P s i c o s s o c i a l I I I , c ó d i g o
F C - 0 3 ( 5 3 0 0 2 1 3 1 ) .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / n e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : l G P G _ D R H l 2 0 2 2 l S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 2 1 1 2 9 - 2 0 2 2 - 8 7 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.022724/2022-30.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 14/02/2022.

Portaria nº 162/2022, de 14/02/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

14
8,

 1
5 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 0 2 2 1 9 2 / 2 0 2 2 - 3 1 ,

R E S O L V E :

E x o n e r a r , a c o n t a r d e 1 4 / 0 2 / 2 0 2 2 , A N N A L U I Z A S A L L E S R A M O S ,
m a t r í c u l a 5 7 3 4 - 7 , s e m V í n c u l o c o m a A d m i n i s t r a ç ã o P ú b l i c a , d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e

A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I I d a 2 ª P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a C r i m i n a l e d o
T r i b u n a l d o J ú r i d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e B r a z l â n d i a , c ó d i g o C C -
0 2 ( 8 2 0 0 1 0 1 7 ) .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / n e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.022726/2022-29.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 14/02/2022.

Portaria nº 163/2022, de 14/02/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

14
8,

 1
5 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
.

 

, M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O ,
M I N I S T E R I O P U B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T O R I o s

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / l V I P D F T

A u t o r i z a o a f a s t a m e n t o d o s e r v i d o r R O D R I G O
C A S T R O J E S U I N O D A S I L V A , m a t r í c u l a 1 9 3 4 , n o
p e r í o d o d e 2 2 a 2 4 d e f e v e r e i r o d e 2 0 2 2 , p a r a

p a r t i c i p a r d o “ E n c o n t r o N a c i o n a l d e T e c n o l o g i a e
I n o v a ç ã o d o s M i n i s t é r i o s P ú b l i c o s - D e s a f i o s d a

s e g u r a n ç a d a i n f o r m a ç ã o : t e c n o l o g i a , e s t r a t é g i a e
c u l t u r a — E N A S T I C ” , e m B e l o H o r i z o n t e / M G .

O S E C R E T A R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O

F E D E R A L E T E R R I T O R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i d e l e g a d a p e l a P o r t a r i a n º
1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 ,

C o n s i d e r a n d o o d i s p o s t o n o T a b u l a r i u m n º 0 8 1 9 1 0 1 1 5 5 7 / 2 0 2 2 - 0 0 ,

R E S O L V E :

A r t . l º A u t o r i z a r o a f a s t a m e n t o d o s e r v i d o r R O D R I G O C A S T R O J E S U I N O
D A S I L V A , m a t r í c u l a 1 9 3 4 , n o p e r í o d o d e 2 2 a 2 4 d e f e v e r e i r o d e 2 0 2 2 , p a r a p a r t i c i p a r d o

“ E n c o n t r o N a c i o n a l d e T e c n o l o g i a e I n o v a ç ã o d o s M i n i s t é r i o s P ú b l i c o s - D e s a f i o s d a s e g u r a n ç a

d a i n f o r m a ç ã o : t e c n o l o g i a , e s t r a t é g i a e c u l t u r a — E N A S T I C ” n o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d o E s t a d o d e
M i n a s G e r a i s - M P / M G , e m B e l o H o r i z o n t e / M G .

A r t . 2 º O a f a s t a m e n t o d a r - s e - á c o m ô n u s d e d i á r i a s e p a s s a g e n s p a r a o M P D F T .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o e l e t r o n i c a m e n t e ) ,
W A G N E R D E C A S T R O A R A U J O

R : X G P G _ D R H X Z 0 2 Z X S G X P O R T A R I A X A F A S T A M E N T O S X P A R T I C I P A Ç Ã O E M C U R S O O U E V E N T O X R o d r i g o C a s t r o J e s u í n o d a S i l v a -

0 8 1 9 1 . 0 1 1 5 5 7 - 2 0 2 2 - 0 0 . d o c
Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .

Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.022777/2022-51.
Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 14/02/2022.

Portaria nº 164/2022, de 14/02/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

14
8,

 1
5 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 0 2 2 4 0 8 / 2 0 2 2 - 6 8 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , a t é 2 4 / 0 2 / 2 0 2 2 , P A U L O V I T O R D E O L I V E I R A L E I T E ,

m a t r í c u l a 5 7 5 5 - 0 , s e m V í n c u l o c o m a A d m i n i s t r a ç ã o P ú b l i c a , p a r a s u b s t i t u i r , n o s

i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , o c a r g o e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r C h e f e d a
A s s e s s o r i a E s p e c i a l d e I m p r e n s a d a P r o c u r a d o r i a - G e r a l d e J u s t i ç a , c ó d i g o C C - 0 2
( 9 9 9 9 9 9 2 8 )

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / n e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : X G P G _ D R H 1 2 0 2 2 1 S G X P O R T A R ] A 1 C C — F C R : X G P G _ D R H X 2 0 2 2 1 S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 2 2 4 0 8 . 2 0 2 2 — 6 8 ( s u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.022850/2022-94.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 14/02/2022.

Portaria nº 165/2022, de 14/02/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

14
8,

 1
5 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 0 1 9 5 9 8 / 2 0 2 2 - 3 6 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r a s e r v i d o r a A N N A C A R O L I N E V E R L A G E R I B E I R O ,
m a t r í c u l a 5 2 0 8 - 6 , A n a l i s t a d o M P U / D i r e i t o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o ,

p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , o c a r g o e m c o m i s s ã o d e
A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I d a 3 ª P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a E s p e c i a l C r i m i n a l

e d e D e f e s a d a M u l h e r e m S i t u a ç ã o d e V i o l ê n c i a D o m é s t i c a e F a m i l i a r d a C o o r d e n a d o r i a
d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d o G a m a , c ó d i g o C C - 0 1 ( 7 4 0 0 1 0 4 0 ) .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / n e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : l G P G _ D R H 1 2 0 2 2 1 S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 1 9 5 9 8 - 2 0 2 2 - 3 6 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.022852/2022-83.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 14/02/2022.

Portaria nº 166/2022, de 14/02/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

14
8,

 1
5 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
.

 

, M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O ,
M I N I S T E R I O P U B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T O R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / N I P D F T

A u t o r i z a o a f a s t a m e n t o d o s s e r v i d o r e s A N D R E
V A L D E V I N O , m a t r í c u l a 5 7 7 9 , R O M U L O

F L Á V I O M E N D O N Ç A P A L H A R E S , m a t r í c u l a
2 8 2 7 , e V A L D I R C H A R B L E I G O M E S

M O R E I R A V E L O S O , m a t r í c u l a 3 9 3 9 , p a r a a t u a r e m

c o m o d o c e n t e s n o C u r s o d e I n t e l i g ê n c i a 1 ª

E d i ç ã o / 2 0 2 2 , n a c i d a d e d e B r a s í l i a - D F .

O S E C R E T A R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T O R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i d e l e g a d a p e l a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 ,

C o n s i d e r a n d o o d i s p o s t o n o T a b u l a r i u m n º 0 8 1 9 1 0 2 0 5 9 7 / 2 0 2 2 - 3 4 ,

R E S O L V E :

A r t . l º A u t o r i z a r o a f a s t a m e n t o d o s e r v i d o r A N D R E V A L D E V I N O , m a t r í c u l a

5 7 7 9 , n o d i a 2 2 d e f e v e r e i r o d e 2 0 2 2 , d a s 7 h 5 0 à s 1 2 h 4 0 , d o s e r v i d o r R O M U L O F L Á V I O

M E N D O N Ç A P A L H A R E S , m a t r í c u l a 2 8 2 7 , n o s d i a s 1 6 e 1 7 d e f e v e r e i r o d e 2 0 2 2 , d a s 7 h 5 0 à s
1 2 h 4 0 , e d o s e r v i d o r V A L D I R C H A R B L E I G O M E S M O R E I R A V E L O S O , m a t r í c u l a 3 9 3 9 ,

n o d i a 2 1 d e f e v e r e i r o d e 2 0 2 2 , d a s 7 h 5 0 à s 1 7 h 5 0 p a r a a t u a r e m c o m o d o c e n t e s , s e m p e r c e p ç ã o

f i n a n c e i r a , n o C u r s o B á s i c o d e I n t e l i g ê n c i a — 1 ª E d i ç ã o / 2 0 2 2 , n a c i d a d e d e B r a s í l i a - D F .

A r t . 2 º O a f a s t a m e n t o d a r - s e - á s e m ô n u s d e d i á r i a s e p a s s a g e n s p a r a o M P D F T .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o e l e t r o n i c a m e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : X G P G _ D R H X 2 0 2 2 X S G X P O R T A R I A X A F A S T A M E N T O S X M I N I S T R A R C U R S O X O S 1 9 1 . 0 2 0 5 9 7 - 2 0 2 2 - 3 4 - C u r s o B a s i c o I n t e l i g e n c i a d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.022986/2022-02.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 14/02/2022.

Portaria nº 167/2022, de 14/02/2022 - SG/PGJ



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Portaria 158............................................................................................. p. 2
Portaria 159............................................................................................. p. 3
Portaria 160............................................................................................. p. 4
Portaria 161/2022.................................................................................... p. 5
Portaria 162/2022.................................................................................... p. 6
Portaria 163/2022.................................................................................... p. 7
Portaria 164/2022.................................................................................... p. 8
Portaria 165/2022.................................................................................... p. 9
Portaria 166............................................................................................. p. 10
Portaria 167............................................................................................. p. 11

Sumário......................................................................................................... p. 12


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 158
	Portaria 159
	Portaria 160
	Portaria 161/2022
	Portaria 162/2022
	Portaria 163/2022
	Portaria 164/2022
	Portaria 165/2022
	Portaria 166
	Portaria 167

	Sumário

